Протокол №20
закупа медицинских изделий способом из одного источника

13.11.2023 года г.Талдыкорган

Начало заседания комиссии: 10 часов 30 минут

Комиссия по закупу медицинских изделий способом из одного источника созданной на основании
приказа директора ГКП на ПХВ «Областной центр крови» ГУ «Управление здравоохранения
области Жетюу» (далее -  Предприятие) №172 от 09 ноября 2023 года:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
Директор Доскалиев М.К.

Экономист Серикболова А.С.

Повестка дня: Осуществление закупа медицинских изделий в связи с наличием потребности в
дополнительном объеме товаров в соответствии с Приказом М3 РК.
Обсуждали: в соответствии с пп. 4) п.83 Главы 4 Приказ Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 7 июня 2023 года «Об утверждении правил организации и проведения
закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема
медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях
уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» способ
закупа из одного источника применяется, когда: имеется потребность в дополнительном объеме
товаров, фармацевтических услуг в том же финансовом году. При этом цена на товар или
фармацевтическую услугу не должна превышать цены, по которой приобретены товар либо
фармацевтическая услуга в том же финансовом году. В случае осуществления закупа у того же
поставщика, с которым заключены договор закупа или договор на оказание фармацевтических
услуг в том же финансовом году, в заключенный договор вносятся соответствующие изменения.
Под дополнительным объемом фармацевтических услуг понимается увеличение количества
товаров, предусмотренных в договоре на оказание фармацевтических услуг, которые
сопровождаются фармацевтической услугой (при неизменности цены, торгового наименования,
дозировки и качества). Потребность в закупаемом дополнительном объеме товаров подтверждена
заявками руководителей структурных подразделений предприятия.

20 февраля 2023 года между ГКП на ПХВ «Областной центр крови» и ТОО «Диамед» был
заключен договор закупа №02.

В рамках заключенного договора произведена поставка товаров, в числе которых товар:
Лот № D-1856 РекомбиБест антипаллидум -  суммарные антитела (комплект 2) количество

с «2» набров, цена за единицу 31 000 тенге;

В настоящее время имеется потребность в дополнительном объеме товара:
Лот № D-1856 РекомбиБест антипаллидум -  суммарные антитела (комплект 2), количество

«1» набора;

Заказчиком в адрес поставщика ТОО «Диамед», Республика Казахстан, Город Алматы, ул.
Кармысова, 96, в соответствии процедуре, регламентированной Приказом, было направлено
приглашение об участии в закупе способом из одного источника при условии неизменности цены,
торгового наименования, дозировки и качества.

ТОО «Диамед» предоставило свое согласие на участие в закупе с приложением
документов, указанных в приглашении.

По результатам анализа, ГОЛОСОВАЛИ:

Юрист Алимбетов А.В.

Секретарь комиссии: Алпысбаева А.Б.

Единогласно «За», против и воздержавшихся нет.

РЕШИЛИ

1.Произвести закуп дополнительного объема медицинских изделий способом из одного
источника:

Лот №4. D-1856 РекомбиБест антипаллидум -  суммарные антитела (комплект 2),
количество «1» набора, цена за единицу 31 ООО тенге;

Общая сумма: 31 ООО (тридцать одна тысяча) тенге.

2. Внести изменения в договор №02 о закупе товаров от 20 февраля 2023 года путем
заключения дополнительного соглашения об увеличении объема закупаемого товара.

Члены комиссии
Директор

Экономист

Юрист

Серикболова А.С.

Алимбетов А.В.

Секретарь комиссии: Алпысбаева А.Б.

№ 20 Хаттама
медициналык максаттагы б¥йымдарды 6ip кезден сатып алу туралы

Талдыкорган кал асы
13 караша 2023 жыл

Комиссия отырысыньщ басталуы: сагат 10.30

“ Г п  Г а Г а л Г Г т  Г '  ^  " Ж Ш т К  ™  °Р™ Ь™  МКК
= “„Г—  —  -
Директор комиссия тереагасы - М ЗД оскалиев

Экономист л п  -- А.С. Серикболова

Зацгер crzxJе— - А.В. Алимбетов

Хатшы MCA ecenmici . А.Б.Алпысбаева

тауар келешне б~ ™

Денеау < 4 а у

§ = ш тштт ?ш=шшш=т
кан орталыгь,,> мкк мен <<д"« >  жшс

ЖеТКЬУ ЖУ” Ге асыРь“'™ . °™ «  im bue тауарлар:
жиынтык, б1рл1кбагасы31 ООО tL ’L ^  aHTHnaJU™-v“  суммарные антитела (комплект 2) «2»

K|a3ipri уакытта тауарлардьщ косымша келемше кажеттШк бар:

ж „ ы „ ™ Л < Ь е 4а„ь™ а!856 РйЮМбиБ“ Т » » ™ ^ л н л у м  -  суммарные антитела (комплект 2),

kS S X ™ 0  ШаКЬ'РУЩ Кврсе™ ген чж аттарлы  коса бере „тырып, сатып алуга к а л у г а

Талдау иэтижелер1 бойынша ДАУЫС:

Б1рауыздан «Ия», карсы жок.

ШЕШ1ЛД1

1. Bip кезден алу тэсип бойынша медициналык максаттагы буйымдардыц косымша келемш
сатып алу:

Лот №4. D-1856 РекомбиБест антипаллидум -  суммарные антитела (комплект 2), саны «1»
жиынтьщ, б ip.iiк багасы 31 ООО тецге;

Барлык сома: 31 ООО (отыз 6ip мыц) тенге.

2. Сатып алынатын тауарлардьщ келемш ^лгайту туралы косымша шарт жасасу аркылы
2023 жылгы 20 акпандагы тауарды сатып алу туралы №02 шартка езгер1стер енпзшсш.

Директор

Зацгер

Экономист

Хатшы MCA ecenmici А.Б.Алпысбаева